
Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 

Střední odborná škola, s.r.o. 

 

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná s.r.o., Macharova 1376, 

280 02 Kolín 

odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00                                                                               

         e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058 

 

 
 

 Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení studijního oboru 75-31-M/01 
 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma studia, pro přijímací řízení 

probíhající ve školním roce 2025/26 
 

 

 

 

A) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
 

písemný test z jazyka českého a z matematiky a jejích aplikací dle jednotného zadání CERMAT 

 

 

Český jazyk a literatura bodové hodnocení  0 – 50 bodů 
 

Matematika a její aplikace bodové hodnocení  0 – 50 bodů 

 

 

Hranice úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce, kterou musí uchazeč dosáhnout jako 

nezbytnou pro přijetí: 

 

Český jazyk a literatura – písemný test:   10 bodů 
 

Matematika a její aplikace – písemný test:  10 bodů 

 

 

 Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení studijního oboru 75-31-M/01 
 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma studia, pro přijímací řízení 

probíhající ve školním roce 2025/26 
 

B) ŠKOLNÍ ČÁST PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

I. Školní přijímací zkouška z prokázání zdatností: 

a) HUDEBNÍ VÝCHOVA – 0 až 20 bodů 
 

Hranice úspěšnosti nezbytná pro přijetí je 5 bodů 

 

  1) Poslechové a pěvecké dovednosti (0 – 16 bodů) 

  - zpěv libovolné lidové písně bez hudebního doprovodu zpaměti (0-4 bodů) 

  - rozlišování durových a mollových tónin (0-4 bodů) 

  - hra na hudební nástroj (0-4 body) 

  - orientace v notovém zápise (0-4 body) 
 

  2) Rytmické dovednosti (0 – 4 body) 

  - vytleskání rytmického cvičení (0-4 body) 

 

mailto:sosmapbrno@seznam.cz


Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 

Střední odborná škola, s.r.o. 

 

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná s.r.o., Macharova 1376, 

280 02 Kolín 

odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00                                                                               

         e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058 

 

 

 

 b) MLUVNÍ DOVEDNOSTI – 0 až 5 bodů 
 

Hranice úspěšnosti nezbytná pro přijetí je 1 bod 

    

  1) Představení (0 – 5 bodů) 

      Uchazeč představí v rozsahu 2 minut sám sebe, své záliby, příp. rodinné  

          prostředí. Očekáváme dodržení základních pravidel představení. 
 

         

 

PO CELOU DOBU ZKOUŠKY BUDE SLEDOVÁNA VÝSLOVNOST, 

VERBÁLNÍ A NEVERBÁLNÍ PROJEV, IMPROVIZAČNÍ SCHOPNOSTI. 
 

II. Další kritéria školní části přijímacího řízení: 
 

1. BODY ZA CHOVÁNÍ – 0 až 5 bodů 

za poslední dva ročníky povinné školní docházky (1. pololetí posledního ročníku a 1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku)   velmi dobré  5 bodů 

     uspokojivé  2 body 

     neuspokojivé  0 bodů 

 

2. BODY ZA AKTIVITY – 0 až 5 bodů: 

Body za aktivity na základě předložených dokladů se sčítají. 

Opakované úspěchy za jednu aktivitu budou započítány pouze jednou! 

  

ZUŠ, uzavřený 4. a vyšší ročník v jednom oboru, 

reprezentace v celostátním, v krajském nebo v okresním kole 5 bodů 

 

ZUŠ, uzavřený 1. – 3. ročník v jednom oboru nebo jakýkoliv 

ročník dalšího oboru, pokud uchazeč navštěvuje dva různé obory  4 body 

 

ocenění za školní a místní soutěže, pochvala ředitele školy  3 body 

 

zájmové kroužky, práce s dětmi      2 body 

 

hodnocení vedoucích mimo školu, dobročinná aktivita   1 bod 

 

nedoložení aktivit        0 bodů 
 

Forma dokladů: prostá kopie (např. vysvědčení ZUŠ, diplomy atd.) potvrzení od organizací nebo 

farností (např. kroužky, schola atd.) motivačního dopisu podepsaný uchazečem 

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje: 

- výsledek součtu bodů z jednotné přijímací zkoušky z ČJ a MA 

- pak dosažené body z českého jazyka 

- pak dosažené body z matematiky 

mailto:sosmapbrno@seznam.cz


Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 

Střední odborná škola, s.r.o. 

 

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná s.r.o., Macharova 1376, 

280 02 Kolín 

odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00                                                                               

         e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058 

- pak výsledek zkoušky zdatnosti v pořadí HV 

- pak body za chování za poslední dva ročníky povinné školní docházky 

- pak mluvní dovednosti 

- pak školní a mimoškolní aktivity 

Platí i pro uchazeče z Ukrajiny. 

 

 

Ke studiu nebude přijatý uchazeč: 

- který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Českého jazyka a 

  literatury 

- který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Matematiky a její aplikace 

- který nedosáhne hranici úspěšnosti ve školní zkoušce z hudební výchovy 

- který nedosáhne hranici úspěšnosti ve školní zkoušce z mluvních dovedností. 
 

Uchazeč, který je z více než jednoho okruhu v rozhovoru hodnocen hodnocením neuspěl, 

celkově neuspěl! 

 

          Martina Kotišová 

                                                                                           zástupkyně ředitele školy 

V Brně dne 1. prosince 2024 

mailto:sosmapbrno@seznam.cz

